
Na ludową nutę
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19 listopada 2010 r. członkowie szkolnego koła historycznego: Michalina Adamczyk,
Patrycja Hałada, Kinga Gajda, Angelika Małecka, Partycja Zawiślak
i 
Bartek Kicka
wraz 
opiekunką p. Moniką Stachurską 
udali się do Warszawy, gdzie w Państwowym Muzeum Etnograficznym odbyło się 
ogólnopolskie EtnoShow ? prezentacja kultury ludowej
. W wydarzeniu wzięło udział blisko 120 uczniów z 15 szkół z całej Polski. Nasza szkoła została
wybrana jako jedyna z całego województwa łódzkiego.

      

Nasi uczniowie zaprezentowali to, czym ostatnio zajmowali się w czasie zajęć koła
historycznego, a więc projekt pt. ?Babcina Spiżarnia?. Na stoisku promocyjnym można było
podziwiać ocaloną od zapomnienia ?Spiżarnię drużbickiej Babuni? - wszystko to, co w takiej
spiżarni się znajdowało., czyli konfitury, soki, dżemy, kompoty, marmolady, różne marynaty,
sałatki i inne skarby zamknięte w maleńkich słoiczkach. Nie zabrakło też suszonych ziół,
owoców i warzyw, a także mięsiwa, domowego chleba, smalcu, miodu, orzechów i słoninki.
Wszystkiego można było dotknąć, powąchać i oczywiście posmakować. Uczniowie wszystkim
chętnym zdradzali stare przepisy i zwyczaje kulinarne. Ogromnym powodzeniem cieszyły się
przepyszne domowe ciasteczka i faworki oraz biały ser. Jednak największą atrakcją, która
przyciągnęła wielu ciekawskich, był domowy wyrób masła. Po 45 minutach ubijania śmietany
każdy mógł spróbować prawdziwego masła. Smak i jakość wyrobu zachwyciła wszystkich.  
 Nasi uczniowie mieli okazję podziwiać projekty innych zespołów: regionalne stroje ludowe,
tańce łowickie, kaszubskie, rzeszowskie, widowiska zapustne, pokaz mody inspirowany dawną
modą lnianą, eksponaty z izb regionalnych oraz mogli spróbować lokalnych smakołyków. Na
samym końcu mogli nieco odpocząć przy warsztatach wycinanki ludowej, której efektem były
kolorowe kodry.
 Wszystkie uczniowskie stoiska odwiedzali zaproszeni przez Centrum Edukacji Obywatelskiej
eksperci z Państwowego Muzeum Etnograficznego, Stowarzyszenia Pracownia Etnograficzna
im. W. Dynowskiego, Mazowieckiego Centrum Kultury oraz Instytutu Etnologii i Antropologii
Kultury UW, którzy zadawali wiele pytań i zachęcali do dalszego poznawania swojej lokalnej
kultury i tradycji. 
 Członkowie szkolnego koła historycznego ?Tropiciele Historii? wraz z opiekunką  składają
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serdeczne podziękowania Pani Wójt Bożenie Zielińskiej za sfinansowanie wyjazdu do
Warszawy na EtnoShow.  Panu Mieczysławowi Urbankowskiemu za sprawne i bezpieczne
przewiezienie do i z Warszawy oraz pomoc przy dźwiganiu ciężkiej ?Babcinej Spiżarni".
Wszystkim, którzy pomogli nam w nawet najmniejszy sposób w realizacji tego wielkiego
przedsięwzięcia również bardzo dziękujemy. A więc dziękujemy za wszystkie przetwory,
ciasteczka, ser, śmietanę, domowy smalec i chleb, za wędzoną słoninę, boczek i kiełbaskę,
suszone zioła, grzyby,  owoce, warzywa,  orzechy i miód oraz za przepięknie chusty, serwety i
makatki. Wszystko to sprawiło, że nasze stoisko było niepowtarzalne i wyjątkowe. Dziękujemy -
Michalina, Patrycja,  Kinga, Angelika, Partycja, Bartek wraz z opiekunką koła p. Moniką
Stachurską. 

Zapraszamy na http://www.ceo.org.pl/portal/b_etnolog

Już niedługo fotorelacje oraz film z wydarzenia! O EtnoShow przeczytacie także w Gazecie
Szkolnej
oraz usłyszycie w Polskim Radiu!
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